tidak langsung dalam beberapa buah buku. Ibnu Miskawayh adalah seorang sasterawan di

samping terkenal sebagai seorang ahli falsafah dan ahli etika.

Mengikut sebahagian besar pengkaji, beliau telah dilahirkan di daerah „al-Ray‟ di bahagian

selatan Parsi, pada tahun 330H (939M) dan meninggal dunia pada tahun 421H (1030M). Ini

bermakna beliau hidup dalam masa pemerintahan kerajaan Bani Buwaihi yang memerintah di

antara tahun 320H (929M) hingga tahun 447H (1056M). Ibnu Miskawayh merupakan antara

ulama yang banyak memberi sumbangan dalam bidang moral. Dalam pemikiran Islam,

perbincangan tentang akhlak tidak lengkap sekiranya tidak disebut pandangan beliau.

Ibnu Miskawayh Dan Metod Pemupukan Akhlak Muslim